
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko  

za rok 2018 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 2  
 

 

Obsah 

Základní údaje ............................................................................................................................ 3 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti ....................................................................... 4 

Předmět činnosti Svazku ........................................................................................................ 4 

Organizační struktura Svazku ................................................................................................. 4 

Pracovní setkávání orgánů Svazku ............................................................................................. 5 

Přehled aktivit Svazku v roce 2018 ............................................................................................ 8 

Hospodaření Svazku v roce 2018 ............................................................................................. 11 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 3  
 

Základní údaje 

 

Název:  Svazek obcí Mikroegionu Zábřežsko 

Sídlo:  Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

ID DS:  zzpitci 

IČ:  484 28 311 

Telefon:  583 468 262 

E-mail:  miz@muzabreh.cz  

Webové stránky: www.zabrezsko.cz 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  190637765/0300 

Svazek obcí mikroregionu Zábřežsko byl založen pod názvem Sdružení obcí mikroregionu 

Zábřežsko již v roce 1999, na základě zákona č.128/2000 Sb., o obcích byl pak název upraven 

a mikroregion tak od roku 2001 vystupuje pod názvem Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

(dále také „mikroregion“ nebo „Svazek“). 

K 01.01.2018 mikroregion ve třiceti členských obcích sdružuje celkem 34 911 obyvatel. 

Členské obce:  

Bohuslavice, Brníčko, Drozdov, Dubicko, Horní Studénky, Hoštejn, Hrabová, Hynčina, 

Chromeč, Jedlí, Jestřebí, Kamenná, Kolšov, Kosov, Lesnice, Leština, Lukavice, Nemile, 

Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec, Rohle, Rovensko, Sudkov, Svébohov, Štíty, Vyšehoří, 

Zábřeh, Zborov, Zvole.  

 

Celková rozloha mikroregionu je 27 756,898 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Území mikroregionu Zábřežsko; zpracoval Mgr. Hedrich 

mailto:miz@muzabreh.cz
http://www.zabrezsko.cz/


Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 4  
 

Důvody vzniku Svazku - spolupráce v oblasti 

 rozvoje samosprávy obcí 

 hospodářského, sociálního a kulturního života obcí 

 vztahů k orgánům státní správy a vyšších územních samosprávných celků 

 

Předmět činnosti Svazku  

zahrnuje také další společné aktivity k následujícím účelům: 

 podpora podnikání, řešení problémů a důsledků nezaměstnanosti, 

 podpora řešení dopravní obslužnosti týkající se více obcí, 

 podpora venkovské turistiky, marketing venkovské turistiky, 

 řešení dalších akcí místních programů obnovy, 

 vzájemná pomoc při řešení problematiky životního prostředí, především v oblasti, 

odpadů, znečišťování ovzduší a vodních toků, 

 využití netradičních zdrojů energie, zejména biomasy, 

 společná řešení sociálních služeb a zdravotní péče, 

 společná péče o památky v mikroregionu. 

 

Organizační struktura Svazku 

  

Valná hromada 

(30 členů) 

zástupci všech členských obcí 
  

Rada mikroregionu 

(5 členů) 

volena ze zástupců členských obcí 

    
  Tajemník 
   

Předseda 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.,  

starosta města Zábřeh 
   

Místopředseda 

Josef Šincl, starosta obce Rovensko 

   

Členové rady 

Mgr. Václav Hampl, starosta obce Dubicko 

Jaroslav Nimrichtr/Ing. Jiří Pumprla, starosta 

obce Postřelmov 

Ing. Zdeněk Axmann, starosta obce Jedlí  

 

 

  

Území mikroregionu Zábřežsko; zdroj  www.uur.cz 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 5  
 

Pracovní setkávání orgánů Svazku 
 

Valná hromada mikroregionu 

Datum konání Číslo setkání Téma 

15.03.2018 12. 

1. Inventarizace 2017 

2. Výroční zpráva za rok 2017 

3. I. rozpočtová změna 2018 

4. Odpisový plán 2018 

5. Přezkum hospodaření za rok 2018 

6. Ostatní 

– Odpady Olomouckého kraje 

– Den mikroregionu Zábřežsko 2018 

7. GDPR (prostor pro diskusi) 

07.06.2018 13. 

1. III. rozpočtová změna 2018 

2. Závěrečný účet Svazku za rok 2017 

3. Projekt Zábřežsko kompostuje 

4. Ostatní – informace cyklokoordinátor Olomouckého kraje 

5. Mobilní rozhlas (prezentace platformy) 

29.11.2018 01. 

1. Představení zástupců členských obcí 

2. Představení Svazku a jeho činnosti 

3. Volba předsedy, místopředsedy a členů Rady mikroregionu 

4. Dispoziční oprávnění pro styk s peněžním ústavem (3 osoby 

z Rady) 

5. Provádění rozpočtových změn roku 2018 

6. Rozpočet Svazku na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu 

2020–2022 

7. Odpisový plán 2019 

8. Plán zasedání 2019 

9. Historické snímky pro mapový portál mikroregionu 

(Mgr. Hedrich – MÚ Zábřeh) 

10. Budoucnost mikroregionu 

11. Ostatní 

– zasedání VH 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 6  
 

Rada mikroregionu 

Datum konání Číslo setkání Téma 

22.02.2018 23. 

1. Kontrola usnesení 

2. I. rozpočtová změna 2018 

3. Odpisový plán 2018 

4. Inventarizace 2017 

5. Výroční zpráva za rok 2017 

6. Zábřežsko kompostuje – smlouvy o výpůjčce 

7. Oprava značení cyklotrasy č. 6229 

8. Dopis hejtmana - GDPR 

9. Ostatní 

10. Od 9:00 h diskuse k: 

– GDPR 

– Odpady Olomouckého kraje 

19.04.2018 24. 

1. Kontrola usnesení 

2. II. rozpočtová změna 2018 

3. Změna odpisového plánu 2018 

4. Účetní závěrka 

5. KoPÚ Březná – žádost Štíty 

6. Zastřežené podium – žádost 

7. Ostatní 

24.05.2018 25. 

1. Kontrola usnesení 

2. III. rozpočtová změna 2018 

3. Závěrečný účet Svazku za rok 2017 

4. Zábřežsko kompostuje – dodatky k veřejnoprávním smlouvám 

s obcemi 

5. II. ročník setkání kronikářů 

6. Ostatní 

– Den mikroregionu Zábřežsko – smlouva o poskytnutí dotace 

– Sokolský slet Severomoravské župy 

– Mobilní rozhlas 

20.09.2018 26. 

1. Kontrola usnesení 

2. Licence na účetní program HELIOS Fenix 

3. Odpisový plán pro rok 2018 

4. IV. rozpočtová změna 2018 

5. Ostatní 

– jednání orgánů Svazku po volbách do zastupitelstev obcí 

2018 

08.11.2018 27. 

1. Kontrola usnesení 

2. V. rozpočtová změna 2018 

3. Provádění rozpočtových změn roku 2018 

4. Dílčí přezkum hospodaření za rok 2018 

5. Odpisový plán 2019 

6. Rozpočet Svazku na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu 

2020–2022 

7. Licence na účetní program HELIOS Fenix 

8. Ostatní 

– rozsvícení vánočního stromu Dubicko 

– termín jednání VH 

9. Budoucnost mikroregionu 



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 7  
 

29.11.2018 01. 
8. Smlouva o zpracování účetnictví 

9. Ostatní 

– zasedání RMIZ 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 8  
 

Přehled aktivit Svazku v roce 2018 

 

1) Projekt Systém odděleného sběru BRKO a jiných odpadů v části území Mikroregionu 

Zábřežsko – v udržitelnosti 

2) Zábřežsko kompostuje – v udržitelnosti 

3) Úpravy cyklotrasy č. 6229 

4) Velkoobjemový kontejner 

5) Den mikroregionu Zábřežsko 

6) Setkání kronikářů 

7) Podpora kulturních akcí v obcích mikroregionu 

8) Průběžná prezentace mikroregionu Zábřežsko 

9) Zpracování účetnictví mikroregionu Zábřežsko 

 

 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Systém odděleného 

sběru BRKO a jiných 

odpadů v části území 

Mikroregionu 

Zábřežsko 

Projekt byl zaměřen na zlepšení 

vybavenosti obcí v území 

mikroregionu Zábřežsko, která přispěje 

k lepší separaci opadů (papír atd.) 

a především biologicky rozložitelných 

odpadů. Projekt je spolufinancován 

Evropskou unií – Fondem soudržnosti 

a Státním fondem životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí. 

V rámci projektu bylo 

pořízeno 400 ks nádob na 

BRKO (240 l), 20 kontejnerů 

na BRKO (1100 l), 

23 kontejnerů na tříděný 

odpad (zvonů s objemem 

min. 1100 nebo min. 2000 l), 

11  velkoobjemových 

kontejnerů (s  objemem 10 či 

16 m3). Vybavení bylo 

pořízeno ke dni 09.11.2015 

pro 8 zapojených obcí 

a jejich občany. Projekt se 

nachází v udržitelnosti, která 

bude moci být ukončena 

nejdříve po 5 letech od 

ukončení projektu. 

Zábřežsko kompostuje 

Předmětem projektu bylo pořídit pro 

zapojené obce a jejich občany 

kompostéry, které umožní snížit 

množství biologicky rozložitelného 

odpadu ukládaného na skládky 

a nevhodná veřejná prostranství 

("černé skládky bioodpadu"). Součástí 

projektu bylo také pořízení 

štěpkovačů, které se budou sdílet mezi 

občany. 

V rámci projektu bylo 

pořízeno 1170 ks 

kompostérů a 2 štěpkovače. 

Vybavení bylo pořízeno 

k 23.01.2018 a následně 

předáno partnerským obcím 

projektu do užívání. Projekt 

se nachází v udržitelnosti, 

která bude moci být 

ukončena nejdříve 

po 5 letech ode dne schválení 

posledního vyúčtování, příp. 

závěrečného vyúčtování 

o platbu. 

Úpravy cyklotrasy 

č. 6229 

Doplnění a úpravy značení cyklotrasy 

č. 6229 Cotkytle – Jedlí – Horní 

Studénky – Písařov – Čečel. 

Bylo provedeno doplnění 

a úpravy fyzického značení 

trasy. 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 9  
 

Aktivita 
Předmět aktivity,  

fáze realizace, cíl 
Výstupy 

Velkoobjemový 

kontejner 

Cílem aktivity bylo zajistit skladovací 

prostor pro uložení a přepravu 

zastřešeného mobilního podia. 

Kontejner byl pořízen.  

Den mikroregionu 

Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu; 
realizováno ve spolupráci s městem 

Zábřeh. Na akci Svazek získal dotaci 

z Olomouckého kraje ve výši 

25.000 Kč. 

Uskutečněn 01.05.2018 

v Zábřehu. 

Setkání kronikářů 

Druhý ročník setkání byl pro kronikáře 

všech členských obcí mikroregionu 

Zábřežsko organizován paní 

kronikářkou obce Rohle. Cílem bylo 

vzájemné potkání a přenos získaných 

zkušeností. 

Uskutečněno 02.10.2018 

v Rovensku. 

Podpora kulturních akcí 

v obcích mikroregionu 

Půjčování mobilního zastřešeného 

podia obcím za účelem pořádání 

kulturních akcí. Podium je členským 

obcím půjčováno zdarma. Je uloženo 

ve městě Zábřeh. 

V roce 2018 bylo půjčeno 

obcím Postřelmov, Zábřeh, 

Ruda nad Moravou, 

Chromeč, Brníčko, 

Svébohov. 

Průběžná prezentace 

mikroregionu Zábřežsko 

Prezentace mikroregionu Zábřežsko 

veřejnosti. 

Udržování webových stránek 

www.zabrezsko.cz. 

Zpracování účetnictví 

Předmětem aktivity bylo zajistit 

cenově přijatelné vedení účetnictví 

Svazku. Byly prověřovány alternativy 

dodávka a implementace účetního 

informačního systému x zpracování 

účetnictví externí osobou. 

Na zpracování účetnictví 

byla uzavřena smlouva 

s externí osobou. Nová 

účetní bude vést účetnictví 

Svazku od 01.01.2019. 

 

 

Den mikroregionu Zábřežsko – Zábřeh, 01.05.2018 

Den mikroregionu Zábřežsko se uskutečnil ve spojení s tradičním Májovým jarmarkem, jehož 

obvyklý program příjemně osvěžil. Bohatý program a příznivé počasí na akci přilákaly tisíce 

návštěvníků z města i okolí. Po zahájení Dne mikroregionu starostou města Františkem 

Johnem, místostarostou Karlem Crhonkem a senátorem Zdeňkem Brožem za účasti řady 

dalších starostů mikroregionu, se rozběhl dopolední kolotoč vystoupení mažoretek, souborů 

či pěveckých a tanečních vystoupení dětí i dospělých ze širokého okolí. Odpoledne pak patřilo 

zábřežskému dechovému orchestru, šumperské kapele Flexible a rockovým Atomům, to vše 

prokládané dalšími a dalšími vystoupeními tanečních a mažoretkových skupin. Možnost 

zabavit se ale neskýtalo zdaleka jen pódium v centru dění před kulturním domem. Řada 

návštěvníků si nenechala ujít stánky s prezentacemi obcí a jejich turistických lákadel, 

regionálních výrobků a místních specialit.  

Pro nejmenší byl připraven bohatý program obnášející dětskou scénu ZŠ a DDM Krasohled 

i skautskou osadu. Skauti obohatili akci o rozsáhlou výstavu, kde na 400 nástěnkách 

prezentovali nejen skautskou historii, ale i nynější činnost s možností komentovaných prohlídek 

a hrou pro děti. Ty samozřejmě lákal také lunapark či výstava drobného hospodářského 

a exotického zvířectva.  
Zdroj: Informační zpravodaj města Zábřeh 10/2018 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 10  
 

stánky s prezentacemi obcí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

kulturní část akce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 

Stránka | 11  
 

Hospodaření Svazku v roce 2018 

 

Přezkoumáním hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za období 01.01.2018–

31.12.2018 Krajským úřadem Olomouckého kraje z 05.03.2019 kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčích přezkoumáních, které již byly napraveny, nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 

Zpráva o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2018 byla schválena 28.03.2019 na 3. zasedání 

Valné hromady pod č. usn. 19/03/28/04. Zpracovala Ing. Kateřina Krejčí, tajemnice Svazku obcí Mikroregionu 

Zábřežsko (březen 2019). 

Schválený 

rozpočet

Rozpočet 

po I. RZ

Rozpočet 

po II. RZ

Rozpočet 

po III. RZ

Rozpočet 

po IV. RZ

Rozpočet 

po V. RZ

175 000 175 000 177 885 177 885 177 885 177 890

1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

447 398 447 398 447 398 447 398 447 398 447 398

neinv. dotace EU - Zábřežsko kompostuje 4 771 419 4 771 419 4 771 419 3 819 484 3 819 484 3 819 484

0 16 913 16 913 16 913 16 913 16 913

0 10 746 10 746 10 746 10 746 10 746

0 0 0 25 000 0 0

0 0 0 0 25 000 25 000

5 414 817 5 442 476 5 445 361 4 518 425 4 518 425 4 518 430

Schválený 

rozpočet

Rozpočet 

po I. RZ

Rozpočet 

po II. RZ

Rozpočet 

po III. RZ

Rozpočet 

po IV. RZ

Rozpočet 

po V. RZ

70 000 70 000 70 000 70 000 53 161 53 161

0 0 0 0 16 839 16 839

30 000 30 000 30 000 30 000 21 839 21 839

0 0 0 0 8 161 8 161

45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000

65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000

7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

služby Zábřežsko kompostuje 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

526 351 526 351 526 351 526 351 526 351 526 351

4 987 083 4 987 083 4 987 083 4 393 510 4 393 510 4 393 510

0 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

0 10 000 12 000 12 000 12 000 12 000

0 0 0 89 036 89 036 89 036

0 0 2 000 2 000 2 000 2 000

200 000 130 000 126 000 116 000 116 000 76 000

0 0 0 10 000 10 000 10 000

6 052 434,00 6 052 434 6 052 434 5 547 896 5 547 896 5 507 896

-637 617 -609 958 -607 073 -1 029 471 -1 029 471 -989 466

637 617 609 958 607 073 1 029 471 1 029 471 989 466

4 771 419 4 771 419 4 771 419 4 771 419 4 771 419 4 771 419

156 734 156 734 156 734 156 734 156 734

Položka

základní členské příspěvky 5 Kč/obyv.

pronájem movitých věcí

invest. dotace EU - Zábřežsko kompostuje

neinvestiční dotace ÚSC 

PŘÍJMY CELKEM

Položka

Den MiZ (sport + kultura) - služby

Den MiZ (sport + kultura) - pohoštění

Příjmy - Výdaje

cyklodoprava MiZ

ostatní služby

služby peněžních ústavů

pohoštění

služby web MiZ

materiál

opravy a udržování

nákup DHM - Zábřežsko kompostuje

nákup DDHM - Zábřežsko kompostuje

ostatní neinv. výdaje - nespecif. rezervy

VÝDAJE CELKEM

Den MiZ (sport + kultura)-pohošť. ÚZ 00555

Den MiZ (sport + kultura) -služba ÚZ 00555

Výdaje (v Kč)

Příjmy (v Kč)

návratná finanční výpomoc od ÚSC položka 

8113 ORJ 2

platby daní a poplatků

úhrada sankcí jiným rozpočtům

vratka dotace ÚSC

Financování

vratka návratné finanční výpomoci od ÚSC

příjmy z finančních operací - úroky

investiční dotace ÚSC 

nákup DHM - kontejner

nákup DDHM - plachta na kontejneru, token

neinvestiční dotace od Olomouckého kraje

neinv. dotace od Olomouckého kr.-UZ 00555


